
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 
uzavřená dle § 2991 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoníkj 

vvı vı Městská knihoyna Decın, prıspěvková organizace 
se sídlem Karla Capka 1441/3, 405 02 Děčín 
IC: 64679454 
zastoupená ředitelem organizace panem Mgr. Ladislavem Zoubkem 
e-mail: rediteI@dcknihovna.cz 

dále jen ,,Plátce"

a 

NATURYSS s.r.o. 
se sídlem Studentská 758, 436 01 Litvínov 
IČO: 28709071 
zastoupena: Ing. Robertem Kyselou 

dále též ,,Příjemce" 

společně též „Smluvní strany" 

uzavírají níže uvedeného dne tuto Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení (dále jen 
,,Dohoda") 

Článek 1 
Důvody uzavření dohody 

1. Mezi Smluvními stranami byla dne 28.3.2024 uzavřena Kupní Smlouva „Mycí a čistícı 

prostředky pro rok 2024", jejímž předmětem byl Závazek Příjemce zajistit pro Plátce 
dodávku mycích a čistících prostředků. Plátce se v Kupní smlouvě zavázal zaplatit Příjemci 
za každou dodávku mycích a čistících prostředků viz. Platební podmínky a náležitosti faktur 
bod 6. Vsouladu se zákonem č. 340/2015 Sb., O registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále též ,,ZRS"), měla být Smlouva zveřejněna V registru smluv. Ze smlouvy již 
bylo plněno, a to tak, že Plátce uhradil Příjemci celkovou částku ve výši 88 087,94 Kč vč. 
DPH jako úhradu za dodávku mycích a čistících prostředků, a Příjemce dodal Plátci plněnı 
spočívající v dodávce mycích a čistících prostředků. 

2. V rámci dodatečné kontroly na straně Plátce bylo zjištěno, že z jeho strany 
administrativním opomenutím nedošlo ke zveřejnění Smlouvy v registru smluv v Zákonné 
lhůtě. Z tohoto důvodu došlo v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 ZRS ke zrušení uzavřené 
Smlouvy od počátku, a plnění ze Smlouvy plynoucí jsou bezdůvodným obohacením. 

3. Přes výše uvedenou skutečnost Smluvní strany podnikly kroky směřující knaplnění 
Smlouvy. S ohledem na nutnost vypořádat vzniklé závazky, uzavírají Smluvní strany tuto 
dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení. 

Stránka 1 Z 2

I

I



4

v 

Článek 2 
Prohlášení Smluvních stran 

Výše uvedené Smluvní strany shodně prohlašují, že veškerá plnění vzájemně poskytnutá 
na základě Smlouvy nepovažují za bezdůvodné obohacení, neboť bylo jednáno v dobré 
víře v účinnost uzavřené Smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že vzájemně poskytnutá plnění jsou vzájemně Započitatelná, 
přičemž hodnota plnění poskytnutí Plátcem Příjemci je shodná S plněním, které Příjemce 
poskytl Plátci. Z tohoto důvodu Smluvní strany prohlašují, že vůči sobě nemají v tuto chvíli 
žádné jiné nevypořádané nároky. 
Strany se dohodly, že práva a povinnosti uvedené v této Dohodě budou dodržována i do 
budoucna ve stejném rozsahu, jako v původní Smlouvě, pokud by tato řádně nabyla 
účinnosti. Smlouva je přílohou této Dohody. 

čıánek 3 
Závěrečná ujednání 

Smluvní strany této dohody svým podpisem st\/rzují, že si Dohodu před uzavřením přečetly 
a s jejím obsahem souhlasí. 
Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 
Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv. Zveřejnění zajistí Plátce. 

Príloha: Kupní smlouva „Mycí a čistící prostředky pro rok 2024" 

V Děčíně dne 28.4.2025 V Litvínově dne 28.4.2025 

Plátce Příjemce 

Stránka 2 Z 2



Kupní smlouva 

„Mycí a čistící prostředky pro rok 2024“ 

Smluvní strany 

Městská knihovna Děčín, příspěvková organizace 
Adresa: Karla Čapka 1441/3, 405 02 Děčín 
ıčz64679454 
DıčzcZ64579454 
Zastoupená: Mgr. Ladislav Zoubek 
(dále jen jako ,,odběratel")

A 

Naturyss s.r.o. 
Studentská 758 
436 O1 Litvínov 
ıČz287o9o71 
DıčzcZ287O9O71 
Zastoupené: lng. Robert Kysela 
(dále jen jako ,,dodavatel") 

Uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle §1746 odst. 2 a v návaznosti na § 2079 a násl. 
Zákona č.89/2012 Sb., občanského Zákoníku v platném Znění 

ÍUÍO 

Kupní smlouvu na dodávku mycích a čistících prostředků na rok 2024 
(dále jen ,,Sm|ouva") 

1. Účel smlouvy 

1.Účelem této Smlouvy je zabezpečit pro odběratele a dle jeho požadavků dodávku MČP. 
2.Podk|adem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele, která byla vybrána jako 

vv nejvýhodnejsí. 

2. Předmětem smlouvy 

1.Předmětem této kupní smlouvyjsou dodávky MČP dle požadavků odběratele uvedených v příloze 
č.1.



3. Obchodní podmínky 

1.0bchodní podmínky sjednané v této Smlouvě plati na dodávky MČP, jejichž Specifikace je uvedena 
v příloze Č. 1 této Smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

4. Doba a místo dodání 

1.DOdavate| se zavazuje dodat odběrateli MČP za ceny uvedené v příloze č.1 této Smlouvy. 

5. Cena a prohlášení O shodě 

1.DOdavate| se zavazuje dodat odběrateli MČP za ceny uvedené v příloze č.1 této Smlouvy. 

6. Platební podmínky a náležitosti faktury 

1.Na každé dílčí plnění bude ze Strany odběratele vystavena objednávka, která bude následně 
dodavatelem potvrzena. 
2.Cena za jednotlivá dílčí plnění bude zaplacena po dokončení, předání a převzetí každého plnění, a 

to na základě zaslané faktury dodavatelem. 
3.Faktura musí obsahovat náležitostí daňového dokladu podle platného Zákona o DPH. 
4.Sp|atnost faktury bude 14 dnů od data vystavení. 
5.V případě chybějících nebo chybných náležitostí vrátí odběratel fakturu dodavateli k opravě a 

dodavatel je povinen fakturu opravit. Lhůta pro úhradu poté začíná běžet ode dne doručení opravené 
faktury dodavatelem. 

7. Komunikace smluvních stran 

1.Veškeré úkony mezi odběratelem a dodavatelem se uskutečňují písemně v Iistinné nebo 
elektronické podobě. 

8. Doba trvání smlouvy 

1.Tato kupní Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Kupní 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024. 

2.Po dobu účinnosti této Smlouvy lze smlouvu ukončit pouze písemnou dohodou smluvních stran.



9. Sankce 

1.0dběratel se zavazuje zaplatit dodavateli úrok Z prodlení za nedodržení termínu splatnosti faktury 
ve výši 0,1% Z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý započatý den prodlení. 
2.Dodavatel se zavazuje zaplatit odběrateli smluvní pokutu za nedodržení termínu pro dodání 
kancelářského zboží nebo za nedodržení doby pro odstranění zjištěných a reklamovaných vad, a to ve 
výši 0,1% Z ceny dodávky, a to za každý i započatý den prodlení. 

3.Úrok Z prodlení a Smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné 
straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné Strany 
uvedený v písemné výzvě. Ustanovením O smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na 
náhradu škody. 

10. Odstoupení od smlouvy 

1.0dběratel je oprávněn od kupní smlouvy odstoupit při podstatném porušení této Smlouvy 
dodavatelem. 

11. Odpovědnost za škody 

1.Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této Smlouvy v rozsahu stanoveném 
platnými právním předpisy, zejména pak zákonem č.89/2012 Sb., občanský Zákoník v platném Znění. 
12. Závěrečná ustanovení 

1.Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré Spory mezi smluvními stranami 
vzniklé Z této smlouvy budou řešeny pokud možno nejprve smírně. Nebude-li Smírného řešení 
dosaženo, budou spory postoupeny věcně a místně příslušnému soudu. 

2.Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad: 

aj souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a dalších údajů uvedených v této kupní 
smlouvě, včetně ceny za předmět plnění. 

b) výslovně uvádí, že všechny údaje, které poskytne odběrateli v souvislosti s touto kupní 
Smlouvou, nejsou údaji düvěrnými ve smyslu § 1730 odst. 2 občanského zákoníku 

c) výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne odběrateli v Souvislosti S touto kupní 
smlouvou, nejsou obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 občanského Zákoníku. 

3.0dběrate| nenese odpovědnost za jakoukoliv škodu vzniklou v Souvislosti S uveřejněním či použitím 
informací, které byly poskytnuty dodavatelem v souvislosti S touto kupní smlouvou. 

4.Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 Stejnopisech , Z nichž každý bude považován za originál. 
Dodavatel a odběratel obdrží každý po 1 vyhotoveních této Smlouvy. 

5.Tato kupní smlouva může být doplňována nebo měněna pouze v těch částech, které nemají vliv na 
podmínky zadávacího řízení. Podstatná změna textu kupní Smlouvy není přípustná. Za podstatnou 
změnu této smlouvy jsou považovány změny zadávacích podmínek, zejm. změny v předmětu smlouvy 
nebo obchodních či platebních podmínkách, které by mohly mít vliv na okruh původních zájemců či 
uchazečů O veřejnou zakázku.



6.Sm|uvní strany jsou si vědomy, že tato Smlouva podléhá povinnému uveřejnění dle Zákona 
č.340/2015 Sb., Zákon O registru smluv, v platném Znění (dále jen ,,Zákon O registru smluv") , a 
dohodly se ,že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle §4 Zákona o registru smluv v takovém 
případě zajistí odběratel. Dodavatel pro tento účel dává odběrateli neodvolatelný Souhlas s tím ,že 
odběratel tuto smlouvu a údaje o této smlouvě zveřejní dle zákona O registru smluv, a to V rozsahu 
dle úvahy odběratele. Dodavatel dále pro tento účel dává odběrateli Souhlas se zpracováním Svých 
osobních údajù V rozsahu v jakém je nezbytný pro splnění povinností uveřejnění této Smlouvy dle 
zákona O registru smluv. 

7. Účastníci této Smlouvy prohlašují ,že si text smlouvy důkladně přečetli, S obsahem souhlasí a že 
tato smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, Svobodné a vážné vůli, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho pod ni připojuji Své podpisy. 

8. Nedílnou Součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

Č. 1 - Cenová kalkulace 

_ __, L 
“- 

_ LI `| ;.__ I/ 
v..Š./Ě.š.Ť..Ť.Ě...........dne 28.3.2024 v. 

` “' ' '


